Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№ 16
	17 августа 2009 г.

Рассмотрев:

1.
Проект Заключения  Счетной палаты Республики Татарстан  по исполнению бюджета  Республики Татарстан за I полугодие 2009 года,
2.
Проект Заключения  Счетной палаты Республики Татарстан   по исполнению бюджета Фонда обязательного медицинского страхования  Республики Татарстан  за  I полугодие 2009 года,

3.
Предложение по внесению дополнения в План работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2009 год,

Коллегия постановляет:

1.
Утвердить Заключение  Счетной палаты Республики Татарстан  по исполнению бюджета  Республики Татарстан за I полугодие 2009 года.

2.
Утвердить Заключение Счетной палаты Республики Татарстан по исполнению бюджета Фонда обязательного медицинского страхования  Республики Татарстан  за I полугодие 2009 года.

3. Направить Заключения Счетной палаты Республики Татарстан в  Государственный Совет Республики Татарстан.
4. Включить в План работы  Счетной палаты Республики Татарстан на 2009 год следующие контрольные мероприятия:

-
проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на внедрение  инновационных программ в образовательном учреждении (Государственный технический университет им. А.Н. Туполева), сроки выполнения – август-сентябрь 2009 года, ответственный – аудитор Мубараков И.А.,

-
проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан,  предоставленных бюджетам муниципальных районов и городских округов  на реализацию государственных полномочий  по проведению противоэпидемиологических мероприятий, осуществляемых  в целях предупреждения, ограничения распространения и ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических прививок по эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах эпидемического неблагополучия за 2006-2008 годы, сроки выполнения – сентябрь-октябрь  2009 года, ответственный – аудитор Колодников С.Е.,

-
проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  муниципальным образованиям Республики Татарстан на приобретение передвижных  мобильных  установок для  утилизации биологических отходов, сроки выполнения – сентябрь-октябрь  2009 года, ответственный – аудитор Мубараков И.А.,

-
проверка эффективного и целевого использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  в 2008 году и истекшем периоде 2009 года на ремонтные работы, реконструкцию и  иные мероприятия по Мемориальному комплексу Б.Пастернака в г. Чистополь, сроки выполнения – сентябрь 2009 года, ответственный – аудитор Валеев А.Р.,

-
проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  в 2007-2009 годах на подготовку  оригинал-макета и издание Государственного доклада «О состоянии  природных ресурсов и об охране окружающей среды Республики Татарстан», сроки выполнения – сентябрь 2009 года, ответственный – аудитор Мубараков И.А.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

	Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан
	А.Ш. Валеев

	Аудитор
	А.Р. Валеев

	Аудитор
	С.Е. Колодников

	Аудитор
	И.А. Мубараков

PAGE